漏水による水道料金等減額措置申請書

申請日 令和  年  月  日

 甲府市上下水道事業管理者あて

次のとおり漏水があり修繕工事が完了しましたので、水道料金等を減額していただきた

く申請いたします。なお、今後はより一層給水装置の維持管理に努めます。

氏   名                          ㊞

給水先住所

電 話 番 号 －        －

お客様番号                －

漏 水 状 況

及び

漏 水 箇 所

 ≪申請時の注意点≫

  １ 漏水による減額措置は、給水装置を善良なる管理のもとに使用していたにも

かかわらず、目視で容易に漏水の発見ができなかったために水道料金等が通常

より高額になり、指定工事事業者による修繕工事が完了した場合に、負担の軽

減を図るため漏水量の一部を減額するものであり、漏水量の全額を減額するも

のではありません。

  ２ 一度減額措置を受けると、同一箇所で将来再び漏水があっても、その状況に

よっては減額措置の申請ができないことがありますので、今後の給水装置の維

持管理には十分ご注意ください。

第１号様式(第９関係)